
 

 

LICEO CLASSICO-SCIENTIFICO-SCIENZEUMANE 
Via Aspromonte 158 – 71017 Torremaggiore(FG) – Tel. 0882-381469 –Fax 0882-384553 

ISTITUTO TECNICO – SETTORE ECONOMICO: AMMINISTRAZIONE, FINANZA E MARKETING 
ISTITUTO PROFESSIONALE – SETTORE SERVIZI: SERVIZI COMMERCIALI 

Via San JosemariaEscrivà, n. 2 – 71017 Torremaggiore (FG) – Tel. 0882-382152 – Fax 0882-382170 
SEDE COORDINATA:Via Dante – Serracapriola (FG)– Tel. 0882-070193 – Fax 0882-070192 

 
TORREMAGGIORE - FG 

 

 

 
           Torremaggiore, 06/05/2023  

          

Ai Docenti 

Albo 

  

DETERMINA SELEZIONE E PUBBLICAZIONE ELENCHI DOCENTI   

  disponibili a svolgere le funzioni di tutor e  orientatore  

e ad aderire alla formazione   propedeutica   

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante "Norme generali sull' ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107”;  

 

VISTO il D.M. n. 63 del 5 aprile 2023;  

 

VISTO l’art. 1, comma 561, della Legge 29 dicembre 2022, n. 197 - Bilancio di previsione dello Stato per 

l’anno finanziario 2023 e bilancio pluriennale per il triennio 2023- 2025;  

 

PREMESSO che il Ministro dell’Istruzione e del Merito ha firmato il 22 dicembre 2022 il decreto n. 328 

che approva le Linee guida per l’orientamento, dando così attuazione alla riforma prevista dal Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR);  

 

VISTA la nota prot. n. 958 del 5 Aprile 2023 del M.I.M, comunicante che per l’Istituto Fiani-Leccisotti è 

stato calcolato un numero minimo di 16 docenti che potranno essere avviati per la formazione di tutor e n. 

01 orientatore; 

  

VISTO Il PTOF 2022-25 elaborato sulla base dell’atto di indirizzo del Dirigente Scolastico così come 

approvato dagli OO.CC.;  

  

 

 

C.M.: FGIS044002 ---- fgis044002@istruzione.it --- fgis044002@pec.istruzione.it --- www.fianileccisotti.it --- C.F.: 93059060710 

mailto:fgis044002@istruzione.it
mailto:fgis044002@pec.istruzione.it
http://www.fianileccisotti.it/




 

 

LICEO CLASSICO-SCIENTIFICO-SCIENZEUMANE 
Via Aspromonte 158 – 71017 Torremaggiore(FG) – Tel. 0882-381469 –Fax 0882-384553 

ISTITUTO TECNICO – SETTORE ECONOMICO: AMMINISTRAZIONE, FINANZA E MARKETING 
ISTITUTO PROFESSIONALE – SETTORE SERVIZI: SERVIZI COMMERCIALI 

Via San JosemariaEscrivà, n. 2 – 71017 Torremaggiore (FG) – Tel. 0882-382152 – Fax 0882-382170 
SEDE COORDINATA:Via Dante – Serracapriola (FG)– Tel. 0882-070193 – Fax 0882-070192 

 

 

VISTO l’Avviso interno di selezione docenti disponibili a svolgere la funzione di Tutor e Orientatore e ad 

aderire alla formazione propedeutica, prot. n. 3242  del   18/04/2023; 

 

CONSIDERATO che in data 26/04/2023 alle ore 12:00 sono scaduti i termini per la presentazione delle 

istanze; 

 

VISTE le candidature pervenute nei termini; 

 

CONSIDERATO che sono pervenute n. 16 candidature per la funzione di Tutor e n. 01 candidatura per la 

funzione di orientatore; 

 

PRESO ATTO che le candidature pervenute sono pari al numero previsto nell’Avviso interno prot. n. 3242  

del   18/04/2023; 

 

CONSIDERATO che tutti i candidati sono in possesso dei requisiti previsti nell’Avviso di cui sopra; 

 

DETERMINA 

 

Art. 1  

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 

Tutti i docenti che hanno presentato disponibilità a svolgere le funzioni di tutor e  orientatore, in relazione 

all’Avviso interno prot. n. 3242 del 18/04/2023, vengono ammessi per partecipare alla formazione 

propedeutica.  L’elenco dei docenti è di seguito indicato: 

 

 SELEZIONE DOCENTI TUTOR 

N. DOCENTE C. DI CONCORSO 

1 BONCRISTIANO ELOISE AB24 

2 BRIGANTI ANNIBALE CIRO ANTONIO A012 

3 COPPOLA DANIELA AB24 

4 DI GENNARO ELVIRA LORENA A011 

5 DI GENNARO FRANCESCA A019 

6 DI GENNARO ILARIA A012 

7 DI LEMBO MICHELA A047 

8 DI TATA CARMINE A050 

9 GRAVINA ROSANTONIETTA AB24 

10 GUERRA MARIAROSARIA AA24 

11 MAZZOCCO PATRIZIA A048 

12 MENEO GIANFRANCO A018 

13 PRATTICHIZZO FILOMENA M.R. A018 

14 PETRUZZELLIS STEFANIA A048 

15 SORGENTE CLELIA CONCETTA C. A013 

16 TUSINO CARMELA A011 

 

SELEZIONE DOCENTI ORIENTATORI 

N. DOCENTE C. DI CONCORSO 

1 MATARESE GIOVANNI A026 

 

 

 



 

 

LICEO CLASSICO-SCIENTIFICO-SCIENZEUMANE 
Via Aspromonte 158 – 71017 Torremaggiore(FG) – Tel. 0882-381469 –Fax 0882-384553 

ISTITUTO TECNICO – SETTORE ECONOMICO: AMMINISTRAZIONE, FINANZA E MARKETING 
ISTITUTO PROFESSIONALE – SETTORE SERVIZI: SERVIZI COMMERCIALI 

Via San JosemariaEscrivà, n. 2 – 71017 Torremaggiore (FG) – Tel. 0882-382152 – Fax 0882-382170 
SEDE COORDINATA:Via Dante – Serracapriola (FG)– Tel. 0882-070193 – Fax 0882-070192 

 

 

I nominativi dei docenti su-indicati saranno inseriti nell’apposita piattaforma per seguire la formazione 

propedeutica per la quale riceveranno specifiche comunicazioni. 

 

 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

     Prof. Carmine COLLINA 

              documento firmato digitalmente   

  


		2023-05-06T11:50:17+0200
	CARMINE COLLINA




